

Fachbereich I - Verwaltungsführung -

| BV/122/20 |
|----------------|
| Drucksache Nr. |
| öffentlich |

Beschlussvorlage

Tagesordnungspunkt:

Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Marienheide

| Beratungsfolge: | Sitzungstermin | Abstimmungsergebnis | | |
|-----------------|----------------|---------------------|-------|--------|
| | | einst. | Enth. | Gegen. |
| Rat | 15.12.2020 | | | |
| | | | | |

Sachverhalt:

Die Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Marienheide wird durch in der konstituierenden Ratssitzung am 03.11.2020 beschlossenen Änderungen erforderlich. In diesem Zusammenhang werden ebenfalls notwendige redaktionelle Begriffe angepasst.

Die vorgeschlagene Neufassung ergibt sich aus der beigefügten Anlage.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Marienheide beschließt die neue Hauptsatzung der Gemeinde Marienheide gem. Anlage.

gez. Stefan Meisenberg